
Cēsu Valsts ģimnāzijai panākumi Ventspils IT
izaicinājumā 2023

Decembra sākumā Cēsu Valsts  ģimnāzijas  komanda plūkusi  pirmās
vietas uzvaras laurus konkursā "Ventspils IT izaicinājums 2023". Cēsu
Valsts ģimnāzijas 9.klašu skolēnu komanda iekļuva C grupas finālā un
komandu pārstāvēja Sanija Alksne, Patrīcija Lecīte un Kārlis Tamovičs.

Dalībai konkursā 2023.gadā pieteicās 383 komandas, kuras sadalītas
četrās grupās. Finālā iekļuva katras grupas 12 labākās komandas. Par
godalgotām  vietām  trīs  dienu  laikā  cīnījās  46  komandas  -  34
komandas  no  Latvijas,  astoņas  komandas  no  Lietuvas  un  četras
komandas  no  Igaunijas.  

"Pirmajā  konkursa  kārtā  bija  jāizgatavo  prototips  par  elektroauto
ieguvumiem salīdzinājumā ar iekšdedzes dzinēja auto. Mēs izveidojām
labirinta spēlīti, kur katrs punkts sniedza informāciju par elektroauto.
Nepacietīgi gaidījām rezultātus. Tikām iepriecināti, ka iekļuvām finālā!
Pavisam drīz, jau 6.decembrī, satraukuma pilni devāmies uz Ventspili,



lai trīs dienu garumā risinātu sarežgītus uzdevumus, negāja viegli, taču
ar izaicinājumiem tikām galā", stāsta Cēsu Valsts ģimnāzijas komandas
dalībnieki.

Par  ieguldīto  darbu  un  augsto  novērtējumu,  komanda  saņēma
apbalvojumu 1000 EUR apmērā, kā arī dronu un dāvanas no konkursa
sponsoriem.  Izsakām  pateicību  un  atzinību  Cēsu  Valsts  ģimnāzijas
skolēniem, kā arī matemātikas skolotājai Ligitai Neimanei!

Konkursa  mērķis  ir  sekmēt  jauniešu  zināšanu,  prasmju,  iemaņu un
radošuma  attīstību,  praksē  pielietojot  dažādas  prasmes,  tai  skaitā
digitālās  tehnoloģijas  komandas  darba  organizēšanā  un  izveidoto
rosinājumu  prezentēšanā,  kā  arī  veicināt  starpvalstu  kontaktu
dibināšanu un pieredzi starptautiska mēroga konkursā gan skolēniem,
gan  skolotājiem.  Konkursu  organizē  Ventspils  pilsētas  pašvaldības
iestāde  "Ventspils  Digitālais  centrs"  sadarbībā  ar  "Langas  į  ateitį",
"Information Technology Foundation for Education (HITSA)", izglītības
organizāciju "MTÜ Nuti -Võlur".


